
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           Перелазская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Перелазская СОШ) 

 

П Р И К А З 

 

от 08 сентября 2023 года                                                                 № 110 
 

Об организации проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном  году 
 

    В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между Образовательным фондом 

«Талант и успех» и департаментом образования и науки Брянской области,  приказом 

Департамента образования и науки Брянской области №1301 от 29.08.2023г.  На  основании 

приказа  № 71  от 06.09.2023г.   по Красногорскому  РОО «Об организации проведения 

школьного этапа олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном  году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(далее - школьный этап олимпиады) для обучающихся 5 - 1 1  классов МБОУ 

Перелазской СОШ согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады 

школьников по следующим предметам:  русский язык, иностранный язык (немецкий), 

экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство 

(мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы 

безопасности жизнедеятельности, для обучающихся 4-х классов - по предмету «русский 

язык» в срок с 15 сентября по 25 октября 2023 года, в соответствии с рекомендациями 

по проведению данного этапа, согласно методическим материалам для организации и 

проведения школьного этапа олимпиады в 2023 – 2024 уч. году. 

2. Назначить ответственной за организацию, проведение и формирование базы данных 

участников олимпиады в 2023-2024 учебном году Горбачеву И.Д. 

3. Обеспечить организацию проведения школьного этапа олимпиады для обучающихся 4- 

11 классов общеобразовательных организаций на платформе «Сириус. Курсы» согласно 

Соглашению о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по следующим предметам: физика, биология, химия, 

астрономия, математика, информатика, - в сроки, оговоренные Соглашением: физика - 

27.09.2023, химия - 04.10.2023, биология - 11.10.2023, астрономия - 06.10.2023, 

математика - 18.10.2023, информатика - 25.10.2023. 

4. Всероссийская  олимпиада  школьников  проводится  среди  учащихся  4-11  классов. 

Участие  в  школьном  этапе  является  добровольным,  к  выполнению  заданий  

допускается любой  школьник  4-11  класса  независимо  от  оценки  по  предмету.  

Квоты  на  участие  в школьном этапе Олимпиады не устанавливаются.  

5. Назначить координатором школьного этапа Олимпиады – зам. директора по УВР 

Горбачеву И.Д.  

6. Утвердить организационный комитет в составе:  

Горбачева И.Д. – заместитель директора по УВР, учитель географии и биологии 

Литвин Н.М. – заместитель директора по ВР, учитель начальных классов 

Струговец И.Д. – технический специалист Олимпиады, учитель информатики 

7. Заместителю директора по УВР организовать школьный этап олимпиады согласно 

графику, учитывая возрастные группы обучающихся, со следующим составом комиссий 

по проверке работ обучающихся: 



 

Дата Предмет Состав комиссий 

18.09.23 Русский язык: 4,5,6,7,8,9,10,11кл. Лысенко Ж.А., Цыганок Т.В., 

Ушакова Е.Н.,Чуева Е.М. 

20.09.23 Литература: 5-6кл., 7,8,9,10,11кл. Лысенко Ж.А., Цыганок Т.В., 

Ушакова Е.Н. 

22.09.23 Немецкий яз.: 5-6кл,7-8кл,9-11кл. Козлова В.А., Будник Н.В., 

Романова С.В. 

25.09.23 История: 5,6,7,8,9,10,11кл. Шевцова Е.В., Хомченко В.Н., 

Литвин Н.М. 

26.09.23 География: 5,6,7,8,9,10,11кл. Горбачева И.Д., Хомченко В.Н.,  

Куст И.В. 

27.09.23 Физика: 7,8,9,10,11кл. (Сириус. Курсы)  

28.09.23 Обществознание: 5,6,7,8,9,10,11кл. Шевцова Е.В., Хомченко В.Н., 

Литвин Н.М. 

02.10.23 ОБЖ: 5-6кл, 7-8кл, 9кл., 10-11кл. Хомченко Н.Н., Шевцова Е.В., 

Хомченко В.Н. 

03.10.23 Физическая культура: 5-6кл,  

7-8кл, 9-11кл. 

Подвойский А.Ф.,  

Хомченко Н.Н., Шевцова Е.В. 

04.10.23 Химия: 8,9,10,11кл. (Сириус. Курсы)  

05.10.23 Технология: 5-6кл, 7-8кл. Лапоух Е.П., Хомченко Н.Н., 

Горбачева И.Д. 

06.10.23 Астрономия 10-11кл. (Сириус. Курсы)  

09.10.23 Искусство: 5-6кл, 7-8кл.,  Романова С.В., Лапоух Е.П., 

Капошко О.А. 

11.10.23 Биология: 5-6,7,8,9,10,11кл. (Сириус. 

Курсы) 

 

16.10.22 Экономика, право: 10-11 кл. Хомченко В.Н., Шевцова Е.В., 

Литвин Н.М. 

17.10.23 Математика: 4,5,6кл. 

(Сириус. Курсы) 

 

18.10.23 Математика: 7,8,9,10,11кл. 

(Сириус. Курсы) 

 

25.10.23 Информатика: 5-6, 7-8,  

9-11кл. (Сириус. Курсы) 

 

 

8. Зам. директора по УВР Горбачевой И.Д.: 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

проведении Всероссийской олимпиады школьников, размещение  информации на 

официальном сайте школы, информационном стенде и через классных руководителей; 

- не позднее 3 календарных дней до начала олимпиады письменно ознакомить обу-

чающегося, родителей и педагогов с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 года №678, Положением о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения 

школьного этапа; 

 - не позднее 3 календарных дней до начала соревновательного тура олимпиады, в котором 

участвует обучающийся, организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в данном этапе олимпиады по конкретному 

предмету (и обеспечить их хранение) об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии 

на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей на сайте школы; 

- в день проведения олимпиады назначить организаторов из числа педагогов, не 

преподающих данный предмет или смежный предмет. 



9. Учителю информатики Струговец И.Д. подготовить кабинет информатики к проведению 

Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы», осуществлять техническую поддержку 

проведения Олимпиады. 

10. Ответственной за сайт Ушаковой Е.Н. своевременно размещать информацию по 

организации, проведению, итогам Олимпиады на официальном сайте школы. 

11. Провести комплексные олимпиады для обучающихся начальной школы 04.10.2023г. 

Ответственные: Капошко О.А., Чуева Е.М. 

12. Зам. директора по УВР Горбачевой И.Д. предоставить отчет по результатам школьного 

этапа в отдел образования не позднее 25 октября. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


